
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
34. jednání – 61., 71., 73., 74., 78. a 88. výzva (prioritní osy 1, 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 25. 6. 2018  Od - do: 14.00 – 18.00 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 432 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Zdeněk Špringar (Řídicí orgán OPŽP – zástupce) 

Petr Valdman (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Elena Bočevová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně) 

Miroslava Ježková (odbor 19, Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Evžen Zavadil (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Tomáš Kučera (odborný expert) 

David Stránský (odborný expert) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Linda Franková (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Hosté a sekretariát: 

Ivana Vráblíková, Jan Matějka, Bohdan Polak (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Jaroslav Michna, Kateřina Holendová, Monika Ansorgová, Veronika Sítková, Martina Vejvodová, 
(Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

B. Polak (SFŽP ČR) představil projekty z 61. průběžné výzvy (Specifický cíl 5.2 – Dosáhnout vysokého 
energetického standardu nových veřejných budov). V souladu s požadavky z minulých jednání Komise 
podal i informaci o probíhající 100. výzvě (Specifický cíl 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných 
budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie). 



                                                                                                                              
 

E. Bočevová (AOPK ČR) představila projekt z 88. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené 
funkce krajiny), včetně informace o aktuálním stavu integrovaného nástroje CLLD v rámci OPŽP. 
J. Michna, ředitel Odboru fondů EU poté na příkladu tohoto projektu poukázal, že je zřejmé, že 
i u výsadeb na nelesní půdě jsou hodnoty jednotkových nákladů výrazně vyšší, než bylo předpokládáno 
při nastavování indikátorové soustavy OPŽP 2014 – 2020.  

J. Matějka (SFŽP ČR) představil projekty ze 78. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav 
předmětu ochrany národně významných chráněných území). 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil dodatečně zařazený projekt ze 74. výzvy (Specifický cíl 1.3 – Zajistit 
povodňovou ochranu intravilánu). 

I. Vráblíková (SFŽP ČR) představila projekty ze 71. výzvy (Specifický cíl 1.1 – Snížit množství 
vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících 
látek do povrchových a podzemních vod). Zároveň prezentovala informace o předpokládané výši 
volných prostředků v SC 1.1 s ohledem na očekávané budoucí úspory, realokaci prostředků z SC 1.3 do 
1.1 a další relevantní faktory. Z analýzy zpracované SFŽP ČR vyplývá možnost podpory projektů v částce 
až 4,8 mld. Kč ze zdrojů OPŽP. 

Odborný expert doc. Stránský seznámil členy Komise s výsledky prověření vzorku projektů z výzvy. 
U projektů reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007304 („Sýkořice - splašková kanalizace“) a reg. 
č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007103 („Stará Ves nad Ondřejnicí - odkanalizování obce, II. etapa“) 
navrhnul výhrady se kterými by je Výběrová komise měla doporučit. 

J. Michna se ztotožnil s výstupy analýzy SFŽP ČR ohledně možné podpory projektů v SC1.1 nad rámec 
vyhlášené alokace z důvodu očekávaného budoucího vývoje, upozornil ale, že nelze zcela vyloučit riziko 
překročení zbývající dostupné alokace a před případným schválením je tedy nutné informovat vedení 
Ministerstvo životního prostředí. 

P. Valdman, ředitel SFŽP ČR, doplnil, že na 6. poradě vedení Ministerstva životního prostředí (MŽP) dne 
26. 3. 2018 byl schválen 3letý rámec Národního programu Životní prostředí (NPŽP) s tím, že v rámci něho 
bude financována i oblast kanalizací a ČOV (případně souvisle budovaných vodovodů), přičemž 
v letošním roce bude alokace do výše max. 2 mld. Kč použita pouze na projekty, které nebudou 
podpořeny z OPŽP v roce 2018 z důvodu nedostatečné alokace. O strategii podpory projektů v rámci 
SC 1.1 OPŽP tedy bylo vedení MŽP informováno z důvodu využití prostředků SFŽP ČR. I. Vráblíková 
(SFŽP ČR) představila projekty ze 73. výzvy (Specifický cíl 1.2 – Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající 
jakosti a množství). Odborný expert T. Kučera seznámil členy Komise s výsledky prověření vzorku 
projektů z výzvy. 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

V rámci 71. výzvy: 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 2 projekty v 61. výzvě (SC 5.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 26 819 496,90 Kč, 
� 132 projektů v 71. výzvě (SC 1.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 4 816 917 671,40 Kč, 

z toho 37 projektů s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 384 287 219,53 Kč doporučila 
k financování s výhradou (viz níže), 

� 1 projekt v 74. výzvě (SC 1.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 849 448,97 Kč, 
� 4 projekty v 78. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 15 881 416,90 Kč, 
� 1 projekt v 88. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 906 720,29 Kč. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 71. výzvu, která činí 2 050 mil. Kč, 
o Příspěvek Unie 2 766 917 671,40 Kč (navýšení alokace o 135 %) na 4 816 917 671,40 Kč. Důvodem je 
umožnit financování kvalitních projektů s vysokým bodovým ziskem, zároveň lze v budoucnu očekávat 



                                                                                                                              
 

úspory ze zadávacích řízení, korekcí či odstoupení. Zároveň se jedná o projekty s dlouhou dobou 
realizace. 

Výběrová komise doporučila Řídícímu orgánu k financování 14 projektů ze 71. výzvy s požadavkem na 
Příspěvek Unie ve výši 515 378 025,00 Kč s výhradou: 

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007072 („Splašková kanalizace Bohdalice“) s výhradou: 
Podmínkou poskytnutí dotace je realizace souvisejících opatření v rámci projektu reg. č. 
CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001262 („Kozlany - kanalizace a ČOV“), případně obdobné řešení, 
tak, aby produkované odpadní vody byly odváděny k řádnému čištění ČOV Kozlany. 

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007114 („Vranovice – kanalizace“) s výhradou: Podmínkou 
poskytnutí dotace je realizace souvisejících opatření v rámci projektu reg. č. 
CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007071 ("Sedlice a Hoděmyšl, kanalizace"), případně obdobné 
řešení, tak,  aby produkované odpadní vody byly odváděny k řádnému čištění ČOV Rožmitál pod 
Třemšínem. 

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007121 („Městys Lysice - intenzifikace ČOV a doplnění 
kanalizace“) s výhradou: Podmínkou projektu je vybudování kanalizace v délce 0,87km. 

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007180 („Kanalizace a ČOV Střílky“) s výhradou: 
Podmínkou poskytnutí dotace je současná výstavba přívodního kanalizačního řadu A-J na ČOV.   

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007202 („Kanalizace Voděrádky“) s výhradou: Po 
dokončení projektu budou odpadní vody čištěny na kapacitně vyhovující ČOV Voděrádky. 

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007253 („Bousov splašková kanalizace“) s výhradou: 
Podmínkou poskytnutí dotace je realizace souvisejících opatření v rámci projektu Ronov nad 
Doubravou ČOV a kanalizace reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004712 (případně obdobné 
řešení) tak,  aby produkované odpadní vody byly odváděny k řádnému čištění na ČOV Ronov 
nad Doubravou. 

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007263 („SVÉBOHOV SPLAŠKOVÁ KANALIZACE“) 
s výhradou: Poskytnutí dotace je podmíněno realizací projektu reg. 
č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007298 („Splašková kanalizace a ČOV Václavov“). 

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007267 („Kanalizace a ČOV Všestary a místní části“) 
s výhradou: Podmínkou poskytnutí dotace je odstoupení žadatele od duplicitního projektu reg. 
č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001313. 

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007268 („Splašková kanalizace v Záluží, Čelákovice“) 
s výhradou: Poskytnutí dotace je vázáno na dokončení přivaděče ze Záluží na ČOV Čelákovice. 

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007279 („ČOV Přehvozdí“) s výhradou: Poskytnutí dotace 
je podmíněno realizací/existencí splaškové kanalizace napojované na budovanou ČOV. 

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007304 („Sýkořice - splašková kanalizace“) s výhradami: 
o Podmínkou poskytnutí dotace je realizace souvisejících opatření v rámci projektu 

Zbečno - kanalizace II. a III. etapa reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007246 (případně 
obdobné řešení) tak, aby produkované odpadní vody byly odváděny k řádnému čištění 
na ČOV Zbečno. 

o Před realizací stavby budou optimalizovány návrhy poklopů na kanalizačních šachtách. 
- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007265 („Předslav - odkanalizování a čištění odpadních 

vod“) s výhradou: Podmínkou poskytnutí podpory na výstavbu ČOV je výstavba kanalizace 
v rozsahu k žádosti předkládaného projektu. 

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007168 („Jablonec n. N., Kokonín - odkanalizování na ČOV 
Rychnov“) s výhradou: Podmínkou pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace  je 
kladné   posouzení  Řídícího orgánu OPŽP  souladu  navrhovaného provozního modelu projektu 
s podmínkami Přílohy č. 6 Programového dokumentu OPŽP. V případě, že bude identifikována 
existence skrytého oddílného modelu, naplní předmětná servisní  smlouva veškeré požadavky 
kladené na oddílný provozní model. 



                                                                                                                              
 

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007103 („Stará Ves nad Ondřejnicí - odkanalizování obce, 
II. etapa“) s výhradou: V dalším stupni projektové dokumentace budou upřesněny návrhové 
parametry čerpací stanice a u kanalizačních stok s extrémně malými sklony 
budou   ověřeny  parametry  sklonů potrubí. 

Výběrová komise doporučila Řídícímu orgánu k financování 27 projektů ze 71. výzvy s požadavkem na 
Příspěvek Unie ve výši 983 476 716,39 Kč s výhradou, že právní akt Registrace akce/Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace bude u projektů  vydán až po souhlasu Evropské komise s převodem prostředků 
uvnitř OPŽP ze SC 1.3 do SC 1.1 v rámci změn Programového dokumentu OPŽP. Výčet projektů je 
v příloze zápisu. 

Výběrová komise byla informována o problematice způsobilosti DPH, která se dotýká projektů 
v 71. výzvě. Výběrová komise doporučila SFŽP ČR, aby u dotčených projektů byla v Rozhodnutí 
o přidělení dotace uvedena informace, že zdrojové pokrytí DPH nemusí být ze strukturálních fondů, ale 
z prostředků SFŽP ČR. M. Ježková doporučila komunikovat přesné znění s Ministerstvem financí, 
s odborem 55 (Národní fond). 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu zanést na seznam náhradních projektů (do zásobníku 
projektů) 49 projektů ze 71. výzvy s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 547 900 134,16 Kč. 

V rámci 73. výzvy 

Odborný expert, T. Kučera seznámil členy Výběrové komise s výhradami, které shledal u 4 z 5 
prověřovaných projektů – reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_073/0007212 („Vodovod Václavov“), reg. 
č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_073/0007177 („Pitná voda Jedovnicko“), reg. 
č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_073/0007302 („Vodovod Kubova Huť – posílení vodních zdrojů“) a reg. 
č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_073/0007147 („Veřejný vodovod, zapojení vrtu VZ – 1, výstavba vodojemu 
a úpravny vody v obci Věžnice“). Vzhledem k charakteru a rozsahu výhrad odborného experta předseda 
Výběrové komise požádal T. Kučeru, aby provedl prověření dalších 4 projektů v rámci této výzvy. 
V návaznosti na tento krok Komise odložila projednání 73. výzvy na své 35. jednání dne 24. 7. 2018, kdy 
bude mít k dispozici širší vzorek odborným expertem prověřených projektů.  

 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


